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potrzebom mieszkańców

Filia  Wojewódzkiego  Ośrodka  Ruchu  Drogowego,  która  decyzją  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego  została  utworzona  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim,  była  miejscem
podsumowania  działań  Samorządu  Województwa  w  ostatniej  kadencji  w  na  Ziemi
Ostrowieckiej.  Dokonał  go  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego,  Kazimierz
Kotowski.

Spotkanie  z  dziennikarzami  rozpoczęło  się  od  zaprezentowania  kilkuminutowego  filmu
podsumowującego działalność Zarządu, Sejmiku i Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w ostatnich 4 latach.

– Oprócz wskaźników, dóbr materialnych, zmian, przekształceń, które zostały
zaprezentowane na filmie i o których można przeczytać, wychodzimy przede wszystkim
naprzeciw potrzeb mieszkańców. Szukamy takich rozwiązań, które będą jak najlepsze dla
ludzi, aby zapewnić optymalny dostęp do instytucji. Utworzenie filii w Ostrowcu to
materialny dowód tego podejścia władz województwa. Jesteśmy otwarci na sugestie i
oczekiwania mieszkańców – mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
Kazimierz Kotowski.

Filię Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ostrowcu Świętokrzyskim utworzono 15
kwietnia 2014 roku. Od tego czasu filia osiąga bardzo dobre wyniki, a zdawać egzamin na
prawo jazdy w Ostrowcu Świętokrzyskim zdecyduje się coraz więcej osób.

– Nasza filia jest wybitnym przykładem tego, że praktycznie z niczego, można zbudować coś
wspaniałego dla ludzi. Po pół roku funkcjonowania mamy ponad 6 tys. zdających – 3 razy
więcej niż w całym ubiegłym roku z tego terenu. Ludzie przestali jeździć do Radomia czy
Tarnobrzega na egzaminy i teraz praktycznie wszyscy z tego regionu zdają egzaminy
właśnie w Ostrowcu Świętokrzyskim. Zwiększyliśmy dostęp do egzaminów, a ludzie są lepiej
przygotowani do kierowania pojazdami o czym świadczą wyniki zdawalności, która w
Ostrowcu Świętokrzyskim jest około 8% wyższa niż w Kielcach. Naszym celem nie było
utworzenie ośrodka dla celów zarobkowych, ale już teraz możemy powiedzieć, że filia sama
się finansuje, a dodatkowo zarabia. Dziękuję Zarządowi Województwa i Radnym że nie bali
się podjąć tej decyzji. – powiedział dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego,
Czesław Dawid.

Kazimierz Kotowski podkreślał, że bardzo dobrze swoje szanse wykorzystały mniejsze
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miejscowości Ziemi Ostrowieckiej. Wykorzystały one strumień środków unijnych, które były
dostępne w minionej perspektywie finansowej.

– Zasadą, jaką kierowaliśmy się przez całą kadencję, była zasada zrównoważonego rozwoju.
Chcieliśmy stworzyć możliwość każdemu z województwa. Uniknęliśmy koncentracji środków
przy dużych ośrodkach miejskich. Na pierwszym miejscu była infrastruktura, przede
wszystkim drogowa i cieszę się, że udało nam się przeprowadzić takie inwestycje jak
remonty dróg wojewódzkich nr 751 Suchedniów – Ostrowiec czy nr 755 Ostrowiec – Ożarów.
Jako region znacznie poprawiliśmy swoje miejsce w rankingu województw pod względem
PKB na mieszkańca – powiedział Kazimierz Kotowski.

Podkreślał on również niezwykle ważne inwestycje w służbie zdrowia, m.in. podniesienie
bezpieczeństwa i jakości zabiegów operacyjnych poprzez modernizację i zakup aparatury
medycznej na blok operacyjny w Zespole Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim czy
wyposażenie Szpitala Powiatowego w Opatowie.

– Każdy ze szpitali powiatowych otrzymał środki z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego. Otrzymało je również ponad 600 przedsiębiorców, a trzeba
pamiętać, że gospodarka to podstawa i pieniądze, które otrzymali przedsiębiorcy przyczyniły
się do znacznego wzrostu – dodał członek Zarządu Województwa.

Kazimierz Kotowski poinformował również o stanie negocjacji kolejnego RPO WŚ – Cieszy
nas to, że utrzymujemy wyznaczone tempo przygotowań. Jesteśmy za połową negocjacji i
niektóre kwestie udało nam się już uzgodnić. W nowym okresie, podobnie jak w minionym
będzie możliwe dofinansowanie uzbrojenia terenów inwestycyjnych. Trwają również prace
nad Kontraktem Terytorialnym dla województwa i mogę powiedzieć, że np. obwodnica
Ostrowca Świętokrzyskiego znalazła się dzięki naszym staraniom w części podstawowej tego
dokumentu. W osi dodatkowej znalazły się również prace na liniach kolejowych Skarżysko –
Sandomierz czy Skarżysko – Kielce.

Kazimierz Kotowski podkreślił jednak, że tak wysokie wykorzystanie funduszy unijnych nie
byłoby możliwe bez owocnej pracy tych, którzy po te środki sięgali – Chcę bardzo mocno
podziękować samorządom powiatów, gmin, sołectw za zaangażowanie i pracę bo te
wskaźniki, które osiągnęliśmy nie byłyby możliwe bez nich, beneficjentów – zakończył
Kazimierz Kotowski.

Jednym z beneficjentów środków unijnych z Ziemi Ostrowieckiej była Gmina Bodzechów –
Bardzo cieszę się, że udało nam się tak dobrze wykorzystać dostępne pieniądze. W samych
superlatywach możemy wypowiadać się o współpracy z Urzędem Marszałkowskim. Widać,
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że gramy do jednej bramki. Dziękuję Panu Marszałkowi za owocną współpracę w ostatnich
latach – powiedział Wójt Gminy Bodzechów, Jerzy Murzyn.
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